РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2019                                                     п. Танзыбей                                                        № 108-П
Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории Танзыбейского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, в целях  предупреждения пожаров  в населенных пунктах, предотвращения гибели людей, своевременного проведения противопожарных мероприятий, улучшения пожарной безопасности  в осенне-зимний  период 2019-2020 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории Танзыбейского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов (Прилагается).

     2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава  Танзыбейского сельсовета:                                            Н.В.Бычкова
                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                          Танзыбейского сельсовета
                                                                                                                                     25.10.2019 № 108-П
План

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории Танзыбейского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение совещания с участием руководителей предприятий и учреждений по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду с рекомендациями проведения проверок технического состояния зданий и сооружений на предмет соответствия требованиям к работе в зимних условиях, безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства, соблюдению в зданиях противопожарного режима. Проведение внеплановых инструктажей с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности, порядок действия в случае возникновения пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения, звуковой сигнализацией.
	До 1 ноября
	Заместитель главы
       Танзыбейского

           сельсовета

	2.
	Корректировка списка лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов и других социально-опасных граждан  с проведением обходов этих лиц с целью проведения инструктажей по соблюдению мер пожарной безопасности.
	Раз в квартал
	Специалист
1 категории администрации
       Танзыбейского

           сельсовета

	3.
	Проверка временных, бесхозных жилых строений, а так же мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.
	Раз в квартал
	        Специалист

        1 категории

      администрации
       Танзыбейского

           сельсовета

	4.
	Проведение собраний жителей населенных пунктов сельсовета по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	Ноябрь
	Заместитель главы
       Танзыбейского

           сельсовета

	5.
	Продолжение работы по распространению листовок, памяток, выпуску информационного бюллетеня «Вести Танзыбея». Усиление противопожарной пропаганды среди населения с использованием средств наглядной агитации с размещением на стендах, расположенных в населенных пунктах.
	Ежемесячно
	Заместитель главы
       Танзыбейского

           сельсовета

	6.
	Усиление работы по оказанию помощи жителям в сборе и подаче документов на выделение средств  на ремонт печного отопления и электрооборудования.
	В течение года
	Специалист социальной службы УСЗН администрации Ермаковского района

	7.
	Рекомендации руководителям образовательных учреждений активизировать работу по изучению учащимися и детьми дошкольной группы основ пожарной безопасности.
	В течение года
	Заместитель главы

       Танзыбейского

           сельсовета

	8.
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения, проверка состоянием указателей пожарных гидрантов, содержание подъездных путей и мест размещения пожарных гидрантов. Обеспечение запаса ГСМ. Проверка исправности средств пожаротушения. Проверка наличия устойчивой телефонной связи. Проверка работы звуковой сигнализации.
	В течение года
	Заместитель главы

       Танзыбейского

           сельсовета

	9.
	Усиление контроля за соблюдением руководителями организаций, собственниками объектов, в том числе жилых домов, земельных участков  использование их в соответствии с целевым назначением и соблюдением действующего законодательства.
	В течение года
	Заместитель главы

       Танзыбейского

сельсовета

	10.
	Усиление контроля за правообладателями земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы), расположенных в границах населенных пунктов с целью регулярной уборки мусора и покоса травы.
	В течение года
	Заместитель главы

       Танзыбейского

сельсовета

	11.
	Организация разъяснительной работы по запрещению сжигания мусора и отходов в пределах населенных пунктов, запрещение размещения грубых кормов в зоне противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, в том числе в жилом секторе).
	В течение года
	        Специалисты

      администрации
       Танзыбейского

           сельсовета

	12.
	Обеспечение контроля в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова очистку от сухой травянистой растительности, поживных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,ж5 метра или иным противопожарным барьером в соответствии с действующим законодательством.
	В течение года
	Заместитель главы

       Танзыбейского

сельсовета

	13.
	Разработка мероприятий, исключающих переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности) на населенные пункты и объекты, расположенные в лесных массивах и прилегающих к ним.
	В течение года
	Заместитель главы

       Танзыбейского

сельсовета

	14.
	В целях оперативного управления, принятия решений, противопожарной безопасности в дни новогодних выходных 2019 - 2020 годов установить дежурство работников администрации в здании администрации Танзыбейского сельсовета. Организовать дежурство ответственных должностных лиц при проведении новогодних мероприятиях на объектах с массовым пребыванием людей.
	Декабрь 2019 – январь 2020
	Заместитель главы

       Танзыбейского

           сельсовета

	15.
	Организация разъяснительной работы среди населения о правилах пожарной безопасности в период новогодних праздников с использованием пиротехнических изделий.
	Декабрь 2019– январь 2020
	Заместитель главы

       Танзыбейского

           сельсовета